

**Protokół Nr 169/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 5 kwietnia 2024r. godz. 10:00**

Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 5

Marzanna Pojawa-Grajewska – Starosta Olecki;

Czesław Gontar – Wicestarosta;

Zofia Bordzio – Członek Zarządu;

Izabela Sertel – Członek Zarządu;

Jerzy Gołembiewski – Członek Zarządu;

oraz

Agata Jeglińska – Zastępca Głównego Księgowego w/m;

Ewa Kleszczewska – Sekretarz Powiatu - lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Obradom przewodniczyła Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska, która przywitała przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponowała następujący porządek obrad:

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 28 i 29 marca 2024r.
2. Materiały na Sesję
3. Sprawy bieżące.
4. Wolne wnioski.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 28 i 29 marca 2024r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 28 i 29 marca 2023r. – teczka OR.0020 i OR.0023 – odpowiedzi na wnioski i postanowienia.

Ad. 2

**Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska** przedstawiła wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OF.O.0714.2.12.2024 z 04.04.2024r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia od Powiatu Kolneńskiego realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w okresie od 15.04.2024r. do 14.04.2025r.

Dyrektor w złożonym piśmie poinformowała, że Rada Powiatu Kolneńskiego 28.03.2024r. wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia przez Powiat Kolneński Powiatowi Oleckiemu zadania publicznego w zakresie prowadzenia domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży na rzecz mieszkańców powiatu kolneńskiego. Powierzenie zadania następuje na podstawie porozumienia zawartego między powiatami. Dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży prowadzony jest przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku. W ocenie PCPR jest możliwość współpracy z Powiatem Kolneńskim w tym zakresie i nie będzie to kolidowało z realizacją zadania przez powiat olecki. Jednocześnie będzie stanowiło dochód powiatu oleckiego i wesprze finansowo funkcjonujący dom. Jak wynika z art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, powiaty mogą zawierać porozumienia w sprawie powierzenia jednemu z nich prowadzenia zadań publicznych.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia od Powiatu Kolneńskiego realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Sesji Rady Powiatu w Olecku – wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

1. **Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2024.

**Zastępca Głównego Księgowego Agata Jeglińska** w/m poinformowała, że projekt uchwały dotyczy dokonania zmian w planie wydatków bieżących na zadania zlecone Starostwa Powiatowego w Olecku związanych z przeprowadzeniem wyborów samorządowych zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2024** – uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

2. **Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku.

**Sekretarz Powiatu Ewa Kleszczewska** poinformowała, iż w związku z podjętą decyzją o przekazaniu z dniem 01.01.2025r. do PCPR obsługi finansowej dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych należących do kompetencji Centrum, należy uaktualnić zadania wykonywane na samodzielny stanowisku ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej. W związku z tym do Wydziału Finansowego dodaje się punkt dotyczący: „Prowadzenie sprawozdawczości, zapotrzebowanie środków z PFRON oraz ocena realizacji wykorzystania środków PFRON oraz nadzór nad wydatkowaniem środków PFRON przez PUP i PCPR”.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku** – uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

3. **Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska** przedstawiła informację Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.26/2/2024 z 27.03.2024r.

dotycząca remontu zabytkowego budynku ZST w Olecku – informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Dyrektor w złożonej informacji poinformowała, że w związku z rozpoczętym remontem dachu stołówki ZST w Olecku wynikły dodatkowe prace, które nie zostały ujęte w kosztorysie inwestorskim. Wartość tych robót wyceniono na kwotę 92.772,64 zł brutto. Komisyjnie ustalono potrzebę zwiększenia zakresu zleconych prac w stosunku do umowy podstawowej o roboty dodatkowe w zakresie remontu elewacji na budynku stołówki: remont cokołów i murków przyschodowych, remont ścian, balkonu, lukarn, okapów, ościeży, sufitów oraz roboty pozostałe – oczyszczanie ściernie czapek na ścianach przy schodach, gruntowanie podłoża tarasów i schodów, położenie powłoki z żywicy poliuretanowej itp.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **postanowił wystąpić z pismem do Dyrektora ZST** w Olecku do złożenia wyjaśnień odnośnie powstałych robót dodatkowych i zmiany umowy.

4. Zarząd powrócił do wniosków dotyczących podwyższenia wynagrodzenia Dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu – wnioski stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podwyższył o 500 zł wynagrodzenie zasadnicze** od 01.04.2024 r. następującym Dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu:

- Dom Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich,
- Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku,
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku,
- Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku,
- Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia.

Ad. 4

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 5

Zarząd w wyniku głosowania za-5, **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 28 i 29 marca 2024r.

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Członkowie Zarządu:

Czesław Gontar

Zofia Bordzio

Izabela Sertel

Jerzy Gołembiewski

Starosta Olecki

Marzanna Pojawa-Grajewska

Protokołowała: Karina Anna Bielawska  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym  
Starostwa Powiatowego w Olecku